Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 528/2022
Data: 12 de setembro de 2022

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,
através do setor competente, realize melhorias
na pavimentação asfáltica da Rua Piauí, na
extensão compreendida a partir do cruzamento
com a Rua D. João VI.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o setor competente realize melhor nivelamento da pavimentação
asfáltica da Rua Piauí, a partir do cruzamento com a Rua D. João VI até o final dessa via.

O local, atualmente, possui uma considerável ondulação, com rebaixamento
direto do asfalto, além de trechos com buracos e necessidade de reparos pontuais, o que
prejudica os transeuntes no local, visto que dificulta a movimentação dos veículos e até
mesmo gera risco de danos ou ocorrências.

Diante do exposto, requer-se ao Executivo que adote os procedimentos
cabíveis para realizar a melhoria no local supracitado, o que muito beneficiará a
população que diariamente transita no local.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 12 de setembro de 2022.